之從屬公司員工，該一定條件由董事會訂定之)。

(2)董事、監察人酬勞百分之二。

(3)餘額連同上一年度累積未分配盈餘由董事會擬定股東紅利分配方式，

提請股東會決議。

本公司法定盈餘公積之提列已達實收資本時，得不再提列。

2.本公司股利政策之執行方式，需考量公司未來之資本預算規劃，與滿

足股東對現金流入之需求，暨確保市場競爭力等相關因素，其中現金

股利應不低於股東紅利總額之百分之十。

3.法定盈餘公積除彌補公司虧損及撥充資本外，不得使用之，惟撥充資

本時以此項公積已達實收資本額 50%，並以撥充其半數為限。

4.本公司於民國 100 年 6 月 15 日及 99 年 6 月 17 日，經股東會決議通過

各年度盈餘分配案如下：

上述民國 99 年度及 98 年度盈餘分派情形分別與本公司民國 100 年 3

月 25 日及 99 年 4 月 12 日董事會提議並無差異，另經股東會決議之民

國 98年度員工分紅及董監酬勞與民國 98年度財務報表認列之員工分紅

$7,635 及董監酬勞$1,273 之差異金額為$69，主要係因估計差異，已調

整為民國 99 年度利益。上述有關董事會通過擬議及股東會決議盈餘分

金額 每股股利(元) 金額 每股股利(元)

法定盈餘公積 15,606$ 7,014$

特別盈餘公積 34,851 -

現金股利 135,129 2.8$ 41,260 1.0$

合計 185,586$ 48,274$

99年度 98年度

~26~

派情形，請至台灣證券交易所之「公開資訊觀測站」查詢。

5.本公司民國 100 年上半年度員工紅利及董監酬勞估列金額分別為

$3,054 及$407，其估列基礎係以截至民國 100 年 6 月 30 日止之稅後淨

利，考量法定盈餘公積等因素後，於章程所定成數範圍內，分別以 15%

及 2%估列為營業費用。惟若董事會決議配發金額與估列數有重大差異，

則追溯調整民國 100 年度損益金額，若嗣後股東會決議配發金額與估

列數有差異時，則列為民國 101 年度之損益。

6.本公司民國 99 年上半年度員工紅利及董監酬勞估列金額分別為$6,012

及$1,002，其估列基礎係以截至民國 99 年 6 月 30 日止之稅後淨利，

考量法定盈餘公積等因素後，於章程所定成數範圍內，分別以 12%及

2%估列為營業費用，惟若董事會決議配發金額與估列數有重大差異，

則追溯調整民國 99 年度損益金額，若嗣後股東會決議實際配發金額與

估列數有差異時，則列為民國 100 年度之損益。

(二十)庫藏股

1.本公司庫藏股票變動情形如下：

2.證券交易法規定公司對買回發行在外股份之數量比例，不得超過公司

已發行股份總數百分之十，收買股份之總金額，不得逾保留盈餘加計

發行股份溢價及已實現之資本公積金額。截至民國 100 年及 99 年 6 月

30 日止，本公司已買回庫藏股票金額分別為$0 及$30,975。

3.本公司持有之庫藏股票依證券交易法規定不得質押，於未轉讓前亦不

得享有股東權利。

4.依證券交易法規定，因供轉讓股份予員工所買回之股份，應於買回之

日起三年內將其轉讓，逾期未轉讓者，視為公司未發行股份，並應辦

理變更登記銷除股份。前述買回之庫藏股票，經本公司民國 100 年 6

月 15 日董事會決議通過，因買回庫藏股票屆滿三年未轉讓員工予以全

數註銷，減資金額為$12,870。

單位：仟股

收 回 原 因 期 初 股 數 本 期 增 加 本 期 減 少 期 末 股 數

供轉讓股份予員工 1,287$ -$ 1,287$ -$

收 回 原 因 期 初 股 數 本 期 增 加 本 期 減 少 期 末 股 數

供轉讓股份予員工 1,287$ -$ -$ 1,287$

100年上半年度

99年上半年度

~27~

(二十一)所得稅及應付所得稅

1.所得稅費用

100年上半年度 99年上半年度

所得稅費用 16,466$ 10,764$

遞延所得稅資產淨變動數 1,942)( 6,193)(

期初應付所得稅尚未支付數 2,018 1,483

以前年度所得稅高(低)估數 3,213)( 1,097

暫繳及扣繳稅款 24)( 4)(

其他 349 610

應付所得稅 13,654$ 7,757$

2.遞延所得稅資產與負債

100年6月30日 99年6月30日

遞延所得稅資產-流動 2,681$ 12,554$

遞延所得稅資產備抵評價金額-流動 761)( 4,668)(

1,920$ 7,886$

遞延所得稅資產-非流動 4,126$ 15,400$

遞延所得稅負債-非流動 15)( 15)(

遞延所得稅資產備抵評價金額-非流動 1,288)( 7,635)(

2,823$ 7,750$

~28~

3.因暫時性差異、虧損扣抵及投資抵減而產生之各遞延所得稅資產(負

債)科目餘額如下：

4.截至民國 100 年 6 月 30 日止，本公司依據促進產業升級條例規定，可

享有之投資抵減明細如下：

5.截至民國 100 年 6 月 30 日止，合併公司尚未使用之虧損扣抵之有效期

限及所得稅影響數情況如下：

6.本公司營利事業所得稅，業經稅捐稽徵機關核定至民國 97 年度。

7.未分配盈餘相關資訊

金額

所得稅

影響數 金額

所得稅

影響數

流動項目：

未實現兌換損失(利益) 1,116$ 190$ 141)($ 24)($

未實現銷貨毛利 1,633 278 1,916 326

備抵存貨跌價及呆滯損失 6,498 1,105 3,111 559

備抵呆帳超限 1,233 209 1,462 249

折舊費用財稅差異 793 134 1,966 393

虧損扣抵 - - 37,316 6,343

其他 710 121 5,229 890

投資抵減 - 644 - 3,818

備抵評價 761)( 4,668)(

1,920$ 7,886$

非流動項目：

長期股權投資永久性跌價損失 5,633$ 958$ 2,440$ 415$

退休金費用超限 3,410 580 3,410 588

虧損扣抵 3,677 919 33,381 6,435

其他 1,315 366 1,122 312

投資抵減 - 1,288 - 7,636

備抵評價 1,288)( 7,636)(

2,823$ 7,750$

100年6月30日 99年6月30日

抵減項目 可抵減總額 尚未抵減餘額 最後抵減年度

研究發展 1,932$ 1,932$ 民國 102年

公司別 發生年度

申報數/

核定數 可抵減稅額

尚未抵減

稅額

最後扣抵

年度

PT. GrandTech

Systems

Indonesia 民國96年度 6,908$ 1,934$ 919$ 民國101年

~29~

8.截至民國 100 年及 99 年 6 月 30 日止，本公司股東可扣抵稅額帳戶餘

額分別為$9,466 及$1,716，民國 98 年度盈餘分配之稅額扣抵比率實際

為 1.61%，民國 99 年度盈餘分配之稅額扣抵比率預計為 11.44%。

(二十二)每股盈餘

100年6月30日 99年6月30日

86年度以前 -$ -$

87年度以後 40,856 112,524

40,856$ 112,524$

加權平均流通

稅 前 稅 後 在外股數(仟股) 稅 前 稅 後

基本每股盈餘

合併總損益 45,598$ 29,132$ 48,260 0.94$ 0.60$

少數股權損益 7,239)( 990)( 0.15)( 0.02)(

合併淨損益 38,359$ 28,142$ 0.79$ 0.58$

具稀釋作用之潛在普通股之影響

員工分紅 - - 80

可轉換公司債 1,838 1,526 2,419

稀釋每股盈餘

合併總損益 47,436$ 30,658$ 50,759 0.93$ 0.60$

少數股權損益 7,239)( 990)( 0.14)( 0.02)(

合併淨損益 40,197$ 29,668$ 0.79$ 0.58$

100 年 上 半 年 度

金 額 每 股 盈 餘

加權平均流通

稅 前 稅 後 在外股數(仟股) 稅 前 稅 後

基本每股盈餘

合併總損益 65,397$ 54,633$ 41,260 1.58$ 1.33$

少數股權損益 2,550)( 333)( 0.06)( 0.01)(

合併淨損益 62,847$ 54,300$ 1.52$ 1.32$

具稀釋作用之潛在普通股之影響

員工分紅 - - 162

稀釋每股盈餘

合併總損益 65,397$ 54,633$ 41,422 1.58$ 1.32$

少數股權損益 2,550)( 333)( 0.06)( 0.01)(

合併淨損益 62,847$ 54,300$ 1.52$ 1.31$

99 年 上 半 年 度

金 額 每 股 盈 餘

~30~

1.自民國 97 年度起，因員工分紅可選擇採用發放股票之方式，於計算每

股盈餘時，係假設員工分紅將採發放股票方式，於該潛在普通股具有

稀釋作用時計入加權平均流通在外股數，以計算稀釋每股盈餘；計算

基本每股盈餘時，係於股東會決議上一年度員工分紅採發放股票方式

之股數確定時，始將該股數計入股東會決議年度普通股加權平均流通

在外股數。且因員工紅利轉增資不再屬於無償配股，故計算基本及稀

釋每股盈餘時不追溯調整。

2.可轉換公司債於民國 100 年上半年度具稀釋作用，於計算稀釋每股盈

餘時，係採用如果轉換法假設可轉換公司債全數於發行日後屆滿一個

月翌日起行使轉換權，因而增加普通股加權平均流通在外股數。

(二十三)用人、折舊及攤銷費用

本期發生之用人、折舊及攤銷費用依其功能別彙總如下:

屬於營業 屬於營業

成本者 成本者

用人費用

薪資費用(註) $4,489 $140,827 $145,316 $2,955 $103,441 $106,396

勞健保費用 317 9,626 9,943 293 6,867 7,160

退休金費用 162 6,333 6,495 107 4,707 4,814

其他用人費用 - 4,113 4,113 - 2,155 2,155

折舊費用 29,401 3,844 33,245 13,500 3,416 16,916